Página 1 de 1

GABINETE DO VEREADOR: JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

INFORMAÇÕES BÁSICAS:

INDICAÇÃO Nº            /2024

DESTINO EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA

INDICAÇÃO: À Empresa Luz e Força Santa Maria.

ASSUNTO: Solicitando reparo e substituição de poste na rua Salvador Pireda (esquina

da lanchonete Trem de Minas) no bairro Maria das Graças.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem por objetivo solicitar o reparo e, se

necessário, a substituição de um poste localizado na rua Salvador Pireda, no bairro Maria

das Graças.

O poste em questão encontra-se visivelmente inclinado, o que representa um risco

iminente tanto para os moradores quanto para os transeuntes que circulam pela área.

Tal situação pode causar acidentes graves, como quedas, danos materiais a veículos, e

até mesmo a interrupção do fornecimento de energia elétrica, caso venha a ocorrer uma

queda do poste.

Além disso, a manutenção preventiva do equipamento é fundamental para garantir a

segurança e o bem-estar da população local, evitando problemas futuros que poderiam

ser ainda mais graves. Portanto, solicito à concessionária responsável pela rede de

energia elétrica que tome as providências cabíveis para o reparo imediato ou, se

necessário, a substituição do referido poste, a fim de evitar incidentes e assegurar a

tranquilidade da comunidade.

Sala das Sessões

Em, 22 de setembro de 2024.

JOÃO MARCOS CUNHA FILHO

Vereador Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320038003300320032003A005000

Assinado eletronicamente por João Marcos Cunha Filho. em 22/09/2024 12:07

Checksum: FD85E108275D8AAFC3194A805C29D2CF4B19A9E61BC622E27B765E8C284E5B69

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.